
入 札 公 告 

 

１．競争入札に付する事項 

(１)売払物品及び売払数量等  不用物品（古紙・ペットボトル及び雑缶） 

○古紙 

〈内訳〉 

・新聞   （予定数量  11,170 kg） 

・雑誌        （予定数量  63,020 kg） 

・段ボール      （予定数量  75,550 kg） 

・リサイクルペーパー （予定数量   3,550 kg） 

○ペットボトル      （予定数量  17,690 kg） 

○雑缶          （予定数量   7,600 kg） 

※雑缶（スチール缶）4,000 kg 

雑缶（アルミ缶） 3,600 kg 
 

(２)引渡期間         平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日 

 

(３)売払物品引渡場所 

１）文京町地区 

事務局，総合教育棟，教育学部，理工学研究科，農学生命科学部，附属図書館，大学会館  

２）学園町地区 

教育学部附属幼稚園，小学校，中学校 

３）富野町地区 

教育学部附属特別支援学校 

４）本町地区 

医学部附属病院，医学研究科，保健学研究科 

 

(４) 売払物品の引渡条件等 

１）引渡回数 

① 医学部附属病院については，毎週２回（水曜日と土曜日）とする。 

② ①以外の場所については，毎週水曜日とする。 

③ 上記①及び②以外に引渡を行う場合は，本学と協議の上，決定すること。 

２）売払方法 

① 売払物品引渡後，速やかに売払物品の計量を行う。 

② 書面により，①の結果を国立大学法人弘前大学財務部契約課へ通知すること。 

③ 代金は，毎月１回，前月分をまとめて，請求書発行後７日以内に支払うこと。 

 

２．競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(１)国立大学法人弘前大学の契約事務取扱規程（以下「契約事務取扱規程」という）第２２条の規定に該当しない者である

こと。なお，未成年者，被保佐人又は被補助人であって，契約締結のために必要な同意を得ている者は，この限りではな

い。 

(２)契約事務取扱規程第２３条の規定に該当しない者であること。 

(３)平成３０年度の国の競争参加資格（全省庁統一資格）で東北地域の「物品の買受け」，又は国立大学法人弘前大学にお

ける一般競争参加資格の「物品の買受け」のＡ，Ｂ又はＣ等級に格付けされている者であること。 

(４)契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 

３．入札書の提出場所等 

(１)入札書の提出場所，契約条項を示す場所，入札説明書の交付場所及び問合わせ先 

〒０３６－８５６０ 弘前市文京町１ 

国立大学法人弘前大学財務部契約課契約グループ 

ＴＥＬ ０１７２－３９－３０９４（ダイヤルイン） 

(２)入札書の受領期間     平成３０年 ３月 ９日～平成３０年 ３月２８日 

及び最終受領日時     平成３０年 ３月２８日 １０時００分 

(３)開札の日時及び場所    平成３０年 ３月２８日 １０時００分 

                国立大学法人弘前大学事務局１階契約交渉室 

 



４．その他 

(１)契約手続において使用する言語及び通貨は，日本語及び日本国通貨とする。 

(２)入札保証金及び契約保証金は，免除する。 

(３)入札者に求められる義務 

この一般競争に参加を希望する者は，封印した入札書を受領期限までに提出しなければならない。入札者は，開札日

の直前までの間において，契約担当役から当該書類に関し説明を求められた場合は，それに応じなければならない。 

(４)入札の無効 

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書，入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入

札書，その他契約事務取扱規程第１４条第１項に掲げる入札書は無効とする。 

(５)契約書作成の要否 

要 

(６)落札者の決定方法 

本公告に示した物品を買い受けることができると契約担当役が判断した入札者であって，契約事務取扱規程第２９条

第１項の規定に基づいて作成された予定価格以上で最も高い価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

(７) 納付条件 

売買代金は，本学が発行する請求書に基づき納付期限までに納付しなければならない。 

(８)入札金額の記載 

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の８パーセントに相当する額及びリサイクル料金を加算

した金額をもって落札価格とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず，リサイクル料金を除いた金額の１０８分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

(９)その他 

詳細は，入札説明書による。 

以   上 

 

平成３０年 ３月 ９日 

 

国立大学法人弘前大学 

契約担当役 理事（総務担当） 加 藤   健 


